
     
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

     
от 11 января 2018 года N 24

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 октября 2015
г. N 1147

В целях реализации Федерального закона от 29 июля 2017 г. N 216-ФЗ "Об
инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, N 31, ст.4765) 
приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 5 Порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 14 октября 2015 г. N 1147 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 30 октября 2015 г.,
регистрационный N 39572), с изменениями, внесенными приказами
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 ноября 2015
г. N 1387 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17
декабря 2015 г., регистрационный N 40152), от 30 марта 2016 г. N 333
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 апреля
2016 г., регистрационный N 41840), от 29 июля 2016 г. N 921 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 19 августа 2016 г.,
регистрационный N 43319) и от 31 июля 2017 г. N 715 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 16 августа 2017 г.,
регистрационный N 47821).

Министр
О.Ю.Васильева

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации

2 февраля 2018 года,

http://docs.cntd.ru/document/420310208
http://docs.cntd.ru/document/420310208
http://docs.cntd.ru/document/436753183
http://docs.cntd.ru/document/420310208
http://docs.cntd.ru/document/420310208
http://docs.cntd.ru/document/420321326
http://docs.cntd.ru/document/420349439
http://docs.cntd.ru/document/420371840
http://docs.cntd.ru/document/436759340


регистрационный N 49872

Приложение. Изменения, которые вносятся
в пункт 5 Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам
магистратуры, утвержденного приказом
Министерства ...
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от 11 января 2018 года N 24

     
     
Изменения, которые вносятся в пункт 5 Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 14 октября 2015 г. N 1147

1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
"документ об образовании или об образовании и о квалификации,

выданный частной организацией, осуществляющей образовательную
деятельность на территории инновационного центра "Сколково", или
предусмотренными частью 3 статьи 21 Федерального закона от 29 июля 2017
г. N 216-ФЗ "Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 31, ст.4765)
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на

территории инновационного научно-технологического центра ;".

http://docs.cntd.ru/document/420310208
http://docs.cntd.ru/document/420310208
http://docs.cntd.ru/document/436753183


2. Сноску 9 к абзацу девятому изложить в следующей редакции:

"  Части 2 и 9 статьи 17 Федерального закона от 28 сентября 2010 г. N
244-ФЗ "Об инновационном центре "Сколково" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, N 40, ст.4970; N 52, ст.7000; 2011, N 29, ст.4291,
ст.4300; N 49, ст.7017; 2012, N 26, ст.3446; N 29, ст.3980; 2013, N 27, ст.3477; N
52, ст.7005; 2015, N 1, ст.52; N 21, ст.2987; N 27, ст.3951; 2016, N 27, ст.4183;
2017, N 1, ст.8); часть 10 статьи 21 Федерального закона от 29 июля 2017 г. N
216-ФЗ "Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 31, ст.4765).".

Электронный текст документа 
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 05.02.2018,
N 0001201802050012

http://docs.cntd.ru/document/902237250
http://docs.cntd.ru/document/902237250
http://docs.cntd.ru/document/436753183

	Приложение. Изменения, которые вносятся в пункт 5 Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом Министерства ...

